
Uchwała Nr LIII/538/2006

Sejmiku  Województwa Opolskiego

 z dnia 24 października   2006 r.

w sprawie  wyrażenia zgody na podpisanie Oświadczenia Stron dotyczącego zmiany
Kontraktu Wojewódzkiego dla Województwa Opolskiego na lata 2005 –
2006,  zawartego  dnia  22  czerwca  2005  r.  pomiędzy  Radą  Ministrów,
reprezentowaną przez Ministra Gospodarki i Pracy (ministra właściwego
do  spraw  rozwoju  regionalnego),  zwaną  dalej  „stroną  rządową”,  a
Samorządem  Województwa  Opolskiego  reprezentowanym  przez
Marszałka  Województwa  Opolskiego,  zwanym  dalej  „stroną
samorządową”. 

Na  podstawie  art.  18  ust.  20  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998r.  o  samorządzie
województwa (Dz. U z 2001 r. Nr 142 poz. 1590 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 6 ustawy z
dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju (Dz. U. Nr 116 poz. 1206 z późn.
zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co następuje:

§ 1

Wyraża  się  zgodę  na  podpisanie,  przez  Marszałka  Województwa  Opolskiego,
Oświadczenia  Stron  dotyczącego  zmiany  Kontraktu  Wojewódzkiego  dla  Województwa
Opolskiego na  lata  2005 –  2006,  zawartego  dnia  22  czerwca 2005  r.  pomiędzy Radą
Ministrów,  reprezentowaną  przez  Ministra  Gospodarki  i  Pracy  (ministra  właściwego  do
spraw rozwoju regionalnego), zwaną dalej „stroną rządową”, a Samorządem Województwa
Opolskiego reprezentowanym przez Marszałka Województwa Opolskiego,  zwanym dalej
„stroną samorządową”. 
 

§ 2

Zmiany  wprowadzane  do  Oświadczenia  Stron  dotyczącego  zmiany  Kontraktu
Wojewódzkiego dla Województwa Opolskiego na lata 2005 – 2006 prezentuje Załącznik do
niniejszej uchwały.

§ 3

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do Uchwały Nr                            /2006
Sejmiku Województwa Opolskiego
z dnia                               2006 r.

Zmiany wprowadzane do Oświadczenia Stron dotyczącego zmiany Kontraktu

Wojewódzkiego dla Województwa Opolskiego na lata 2005 – 2006

w PLN

PRIORYTET / DZIAŁANIE
Przed zmianą Po zmianie 

% Budżet państwa
2006 r. % Budżet państwa

2006 r. 

Proponowana 
realokacja 

P 1 Rozbudowa i modernizacja
infrastruktury technicznej oraz
społecznej w regionie

91,3 10 483 624 bez zmian

Dz. 1.1 Unowocześnienie i
rozbudowa systemu ochrony
zdrowia

13,5 1 550 000 13,1 1 497 638 - 52 362

Dz. 1.2 Unowocześnienie bazy
dydaktycznej placówek
edukacyjnych

32,2 3 696 000 32,5 3 735 226 + 39 226

Dz. 1.3 Inwestycje na rzecz
podnoszenia atrakcyjności
regionu

41,7 4 787 624 bez zmian

Dz. 1.4 Modernizacja bazy i
podnoszenie standardu
technicznego instrumentów
pomocy społecznej

3,9 450 000 4,0 463 136 +13 136

P 2 Pobudzanie inicjatyw
gospodarczych i społecznych
służących podnoszeniu jakości
życia mieszkańców regionu

8,7 1 000 000 bez zmian

Dz. 2.1 Wspieranie działań
promocyjnych i edukacyjnych na
rzecz regionu
     w tym projekty realizowane na

terenie wsi

-

1 000 000

450 000

bez zmian

Ogółem 100 11 483 624 100 11 483 624 0



UZASADNIENIE

Kontrakt Wojewódzki dla Województwa Opolskiego na lata 2005-2006 został zawarty dnia

22 czerwca 2005 r. pomiędzy Radą Ministrów, reprezentowaną przez Ministra Gospodarki i Pracy

a  Samorządem  Województwa  Opolskiego,  reprezentowanym  przez  Marszałka  Województwa

Opolskiego, zgodnie z zapisami Ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o Narodowym Planie Rozwoju

(Dz. U. Nr 116 poz.1206). 

Jak  wynika  z  zapisów  ww.  Ustawy  nadzór  nad  prawidłową  realizacją  działań  objętych

Kontraktem Wojewódzkim sprawuje Marszałek Województwa oraz Wojewoda. Do głównych zadań

Marszałka  Województwa,  w  zakresie  realizacji  i  wdrażania  Kontraktu,  należy  m.in:  bieżąca

koordynacja  realizacji  Programu  Rozwoju  Województwa  Opolskiego  na  lata  2004  -  2006

w  zakresie  działań  objętych  kontraktem,  przygotowanie  wykazu  zadań  (projektów),  zgodnie

z zasadami określonymi dla poszczególnych działań, monitorowanie realizacji Kontraktu. Do zadań

Marszałka Województwa należy także wprowadzenie w formie Oświadczenia Stron Kontraktu jego

zmian spowodowanych m.in. rozstrzygnięciem procedur przetargowych.  

Zmiany Kontraktu  Wojewódzkiego  dokonywane  w  trybie  zgodnego Oświadczenia  Stron,

podlegają procedurze wynikającej z zapisów art. 32 ust. 6 Ustawy o Narodowym Planie Rozwoju.

Do kompetencji  Sejmiku  Województwa należy wyrażenie zgody na podpisanie  przez  Marszałka

Województwa Kontraktu dla Województwa Opolskiego na lata 2005 – 2006, a także (analogicznie)

jego  zmian.  Realizując  powyższe  zapisy,  w  dniu  28  kwietnia  2005  r.,  Sejmik  Województwa

Opolskiego podjął uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie Kontraktu dla Województwa

Opolskiego na lata 2005 – 2006 (uchwała nr XXXIII/295/2005).   

Wprowadzenie zmian w Kontrakcie  wynika z  konieczności  realokacji  środków pomiędzy

poszczególnymi  działaniami  w  celu  pełniejszego  wykorzystania  powstałych  oszczędności

poprzetargowych na zadaniach realizowanych w ramach Kontraktu. 

Procedura  zmiany  Kontraktu  dokonywana  w  trybie  Oświadczenia  Stron  wymaga

przedłożenia tego dokumentu Radzie Ministrów w celu wyrażenia zgody na podpisanie dokumentu

przez ministra właściwego do spraw rozwoju regionalnego.


